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Minnesanteckningar Inflytanderådet, Barn- och vuxenhabiliteringen. 
 
Tid: 2021-06-08 kl 10-12 
 
Plats: Digitalt möte 
 
Närvarande: 

FUB Lena Landin 

Autism och Aspergerförbundet Annika Sandberg 

DHR Fredrik Sahlsten 

RBU Charlotte Hedendahl 

Psykiatri-, habilitering och hjälpmedel Petra Bovide, verksamhetschef 

Psykiatri-, habilitering och hjälpmedel Katarina Kina Andersen, inflytandestrateg 

Psykiatri-, habilitering och hjälpmedel Helena Magnusson, överläkare, medicinsk rådgivare 

Psykiatri-, habilitering och hjälpmedel Annelie Carlberg, chefssekreterare 

 
 
Dagordning 
 

Dagordningen godkändes.  

 
Verksamhetsaktuellt  
Petra Bovide informerar 

 
Sammanslagning vuxenhabiliteringen och barn- och ungdomshabiliteringen 

 

Den 15/3 blev verksamheterna Barn- och ungdomshabiliteringen och Vuxenhabiliteringens 

sammanslagning till en gemensam verksamhet klar. Från den 1/4 är Petra Bovide 

verksamhetschef för Habiliteringen i Skåne som då innefattar Vuxenhabiliteringen och Barn- 

och ungdomshabiliteringen. Detta innebär ingen förändring vad gäller vem som arbetar med 

vilken målgrupp, utan de som arbetar med vuxna patienter respektive barn och ungdomar 

fortsätter med det. Enheterna är i princip riktade så att man arbetar antingen med barn och 

unga eller vuxna.  

 

En liten skillnad är det i Ystad och Trelleborg där man kommer ha samma chef även om man 

arbetar med vuxna eller barn och ungdomar.  

 

Parallellt pågår arbete i barn- och ungdomshabiliteringen för hur vi ska arbeta för att bemöta 

patienten på bästa sätt. Många enheter har varit uppdelade i diagnosteam men eftersom 

målgruppen autism har växt och i princip är två tredjedelar av alla patienter inom Barn- och 

ungdomshabiliteringen idag, går inte detta att organisera i diagnosteam. Här har man gått 
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tillbaka och kommer att arbeta i geografiska team eller team som arbetar med alla 

målgrupperna.  

 

Organisationen är inte helt klar, men förändringen är inget som patienten kommer uppleva 

negativt utan förhoppningsvis snarare positivt med de möjligheter som kommer att komma, 

bland annat övergång från barn- och ungdomshabilitering till vuxenhabilitering.  

 

Dialog fördes kring samarbetet mellan Barn- och ungdomshabiliteringen, Vuxenhabiliteringen 

och Barn- och ungdomspsykiatrin. 

 
Digitala insatser och insatser på distans 

 

Insatser på distans kan ske med videokontakt men också via telefon. Insatser på distans är ofta 

digitala men kan också vara ett träningsprogram man får hemskickat till sig eller via 1177.se. 

En digital insats kan också vara en diagnosutbildning, ex föräldrautbildning eller en 

utbildning kring min funktionsnedsättning på nätet eller via 1177.  

 

Under pandemin har habiliteringen provat att ge gruppinsatser på distans via video.  

 

Vad tycker ni föreningar och vad hör ni från era medlemmar att vi ska erbjuda på distans och 

vad ska vi gå tillbaka och erbjuda fysiskt? 

 

• RBU tycker det är positivt att fortsätta med både digitala och fysiska insatser. Fler 

valmöjligheter är positivt. En grupp som det varit positivt för med digitala möten är de 

som är immunsjuka och väldigt mottagliga för smitta, denna grupp får vi inte glömma 

när pandemin är över utan fortsätta med digitala insatser för. 

 

• DHR instämmer med RBU. Bra med digitala insatser men det behövs både och.   

 

• FUB tycker att både digitalt och fysiskt är det optimala, men vissa insatser måste ske 

fysiskt då alla inte har rätt stöd för digitala möten. 

 

Kina lyfter frågan om ni upplever att era medlemmar inte har kunnat delta just för att man 

saknar verktygen, en dator eller internet hemma? 

 

Ja, det finns medlemmar som varken har ekonomi eller verktyg.  

FUB driver denna fråga på alla nivåer så alla ska ha samma möjligheter att delta digitalt. 

 
Expertråd och funkar.skane.se 

 

Expertrådet finns inom Barn- och ungdomshabiliteringen och består av barn och ungdomar 

som vill vara med och påverka framtida barn- och ungdomshabilitering. De får frågor från 

verksamheten som de får diskutera och tycka till om.  

 

En fundering är om man ska göra något för unga vuxna nu när vi är ett verksamhetsområde. 

Viktigt att de vi finns till för också får tycka till om det vi gör.  
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• FUB tycker det är en jättebra idé att även unga vuxna är med, ju mer delaktig man kan 

bli desto bättre. 

 

Länk till film om expertrådet: 

Expertråd på habiliteringen! | Funkar.skane.se 

 

Länk till funkar.skane.se: 

Funkar.skane.se | Funkar - för ungdomar av ungdomar 

 

 
Information, återkoppling 
Katarina Kina Andersen informerar 

 
Arbetsgrupp handlingsplan patientsäkerhet  
 

En nationell plan för ökad patientsäkerhet är framtagen, just nu pågår ett arbete att ta fram en 

förvaltningsövergripande handlingsplan. Arbetsgruppen för detta vill gärna ha med 

representanter från detta inflytanderåd till arbetsgruppen. Vi önskar ha två representanter med 

i arbetsgruppen som kommer arbeta tillsammans med representanter från de psykiatriska 

föreningarna och föreningsrepresentanter från Syn-, hörsel och dövverksamhetens 

inflytanderåd. Uppdraget bifogas. 

 

Dialog fördes och Lena Landin, FUB och Fredrik Sahlsten, DHR är intresserade som 

ordinarie representanter. Annika Sandberg, Autism och Aspergerförbundet och Charlotte 

Hedendahl, RBU som reserver. 

 
Nämndens samordningsansvar 
 

Psykiatri-, habilitering och hjälpmedelsnämnden har ett samordningsuppdrag för Region 

Skånes funktionshinderpolitiska program. Det finns sex stycken områden framtagna i 

programmet. I samordningsuppdraget ingår att skapa kunskapshöjande aktiviteter där 

målgruppen främst är för övriga nämnder inom regionen. Detta året har nämnden valt att lyfta 

fram utsatthet för personer med funktionsnedsättning samt jämlik vård kopplat till 

digitalisering. Tanken är att göra två poddavsnitt varav det ena kommer att handla om jämlik 

hälsa kontra digitalisering utifrån våra målgruppers behov.  

 

Hur upplever föreningarna och era medlemmar att den ökade digitaliseringen har påverkat 

möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att få kontakt eller vård inom Region 

Skåne? 

 

FUB och RBU lyfter att ett bekymmer är att alla inte har eller kan få BankID. 

 

DHR lyfter att under pandemin har det varit bekymmer att få tid till vårdcentral både till 

fysisk och digitalt möte för ex att få läkarintyg. 

 

Dialog fördes. 

 

Föreningsrepresentanterna får i uppdrag att höra med fem medlemmar var och återkomma 

med input via mail senast 6/8. Information om uppdraget och frågeställning bifogas. 

https://funkar.skane.se/expertrad-pa-habiliteringen/
https://funkar.skane.se/
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Patientsäkerhet 
Helena Magnusson informerar 

 
Medicinska insatser för patienter inom vuxenhabiliteringen 

 

Helena inleder med att berätta om hur läkarkontakten fungerar för barn-och 

ungdomshabiliteringens patienter. De har samma rätt till läkarkontakt i sjukvården som övriga 

befolkningen och ska ha en tidig kontakt med primärvården och bygga upp den kontakten 

redan under barndomen. De har också kontakt med specialistläkare i barn- och 

ungdomsneurologi med habilitering inom barn- och ungdomshabiliteringen i de fall de har 

behov som är kopplade till habiliteringen. Utöver det har de vid behov kontakt med 

specialistsjukvården på barnklinikerna. 

 

För vuxna patienter med funktionsnedsättning finns inte läkarkontakt med motsvarande 

specialitet i vuxenneurologi med habilitering. Det finns specialister i neurologi som jobbar på 

sjukhusen och specialister i rehabmedicin som jobbar på rehabmottagning och 

rehabavdelning. För vuxna med funktionsnedsättning gäller samma rätt till läkarkontakt i 

primärvården som övriga befolkningen och samma rätt till läkarkontakt inom 

specialistsjukvården. Vuxenhabiliteringen har konsulter som är resurs till medarbetaren men 

inte till patientbesök. 

 

Det finns beslut i Region Skåne att personer med intellektuell funktionsnedsättning ska 

erbjudas en årlig riktad hälsoundersökning inom primärvården.   

 

Det finns två ackrediterade vårdcentralen i Region Skåne som har uppdrag att lista patienter 

med funktionsnedsättning, Sundets läkargrupp i Bjärred och Möllevångens vårdcentral i 

Malmö. 

 

DHR lyfter att tillgängligheten på vårdcentralen på Möllevången är obefintlig.  

Svar. Det är inte vår förvaltning som har uppdraget och kan inte påverka deras lokaler utan 

det ligger på Primärvårdens ansvar. 

 

Se mer i bifogad presentation  

 

Övrigt 
Helena Magnusson informerar 

 

Det finns nationella programområden för kunskapsstyrning i Sverige och där finns det ett som 

heter rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin. Där har vi nyligen inrättat ett lokalt 

programområde och ett av de områdena som vi ska arbeta med i hela landet men också i 

Region Skåne under 2021-2022 är övergången mellan barn- och vuxensjukvård inom 

habiliteringen.  

 

Mer information om detta vid ett senare tillfälle. 
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Möte framöver 
Inga datum är i nuläget bokade för höstens möten. Inflytandestrategen meddelar föreningarna 

när dessa är satta.  

 

 

 

Annelie Carlberg 

Chefssekreterare 

 


